
Dohoda o om ezení užívání předm ětu nájmu
uzavřená d le sm louv y  o náj m u p rost or  a m íst nost í sloužících k podn ikán í č. 2 9 68 00 361 8

ze dne 20. 12. 2018

Správa železnic, stát ní organizace
Se sídlem :  Praha 1, Nové Město,  D lážděná 1003/ 7, PSČ 110 00

I ČO:  709 94 234

DI Č:  CZ70 99 42 34

Zapsána v obchodn ím  rej st ř íku v edeném  u Městského soudu v  Praze, odd íl A, v ložka 4 8 3 8 4  

Organ izačn í j ednot ka:  Oblast n í ř ed it elst v í Úst í nad Labem _ _ _ _ __ _ _ _ __ _ _ _ __ _ _ _ __ _ _ _ __

Číslo účtu:

Var iab iln í sym bol:  2 96 8003618
Adresa pro doručování:

Kon t ak t n í osoba:

( dále j en  „pronajímatel")

Dopravní společnost  Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Se sídlem :  Úst í nad Labem  -  cent rum , Velká Hradebn í 3 1 18 / 4 8,  PSČ 400 01

I ČO:  062 31 292

DI Č:  CZ06 23 12 92

Plát ce DPH:  ANO

Zapsána v  obchodn ím  rej st ř íku u Kraj sk ého soudu v Úst í nad Labem , odd íl Pr, v ložka 1129 

Číslo účtu:
( dále j en  „nájemce")

( p ronaj ím atel a náj em ce dále společně j en  „smluvní strany")

uzav íraj í n íže uvedeného dne, m ěsíce a roku dohodu  v  následuj ícím  zněn í (dále j en  „dohoda") .

I . Úvodní ustanovení

1. Pronaj ím at el a náj em ce uzavřeli dne 20. 12. 20 18  sm louvu o náj m u prost or  a m íst nost í sloužících  

k podnikání,  ve zněn í dodat ku č. 1 ze dne 27. 06. 2019,  ve zněn í dodat ku  č. 2 ze dne 31. 12. 2019 ,  

v e zněn í dodat ku  č. 3 ze dne 19. 04. 2021 a ve zněn í dodat ku č. 4  ze dne 31. 12. 2021 ( dále j en  

„nájem ní smlouva") , na zák ladě níž náj em ce užívá prostory  specif ik ované v p ř íloze č. l a  náj em n í 

sm louvy .

2. Z důvodu k om plet n í opravy  v ý prav n í budovy  železn ičn í st an ice Bílina, bude náj em ce om ezen v užív án í 

náj em n ích  práv, d le čl. IV, odst .  3 a t o od data 01. 12. 2022, př ičem ž om ezen í spočív á v znem ožněn í 

část i užívaných neby t ových prostor ,  k teré j sou specif ikovány  v  p ř íloze č. 1 dohody .  Náj em ci na dobu 

oprav y  nej sou nab ídnut y  al t ernat iv n í neby t ové p rost ory  s t ím ,  že po ukončení op r av y  bude náj em ce 

v  užívání pok račov at  ve st ej ném  neby t ovém  prostoru j ak o před oprav ou.  Náj em ce s t ím t o postupem  

v y slov il souhlas.

I I . Předm ět dohody

1. Om ezen í d le čl. I . odst .  2 t ét o dohody  spočívá v  úplném  znem ožnění užívání části předm ětu  

nájmu a t o v  rozsahu 52,47 m I. 2, specif ik ovaný ch  v  př íloze č. 1 dohody ,  ode dne O l .  12. 2022.

St rana 1 z 4



2. Pronaj ím at el náj em ci po dobu om ezen í v užív án í předm ětu nájm u neposk y t u j e náhradu spočív aj ící 

v  um ožněn í užív ání věci obdobné předm ětu nájm u.

3. Náj em ce m á d le § 2210 odst .  2 zákona č. 8 9 / 20 1 2 Sb., občansk ý  zákoník ,  ve znění pozděj ších  

předpisů,  právo na slevu z náj em ného, k terá j e  m u v zh ledem  k rozsahu om ezen í užívání předm ět u 

nájm u p ronaj ím at elem  posky t ov ána ve výši 100 %  z om ezené část i předm ětu náj m u za dobu t r v án í 

om ezen í v  užív án í předm ět u nájm u dle t ét o dohody .  Sleva z náj em ného d le t ohot o odst av ce j e 

posky t ov ána ode dne p ředán í předm ětu náj m u uvedeného v předáv acím  prot okolu  d le čl. I I .  odst .  5 

t ét o dohody  do dne předcházej ícího dni p ředán í předm ětu náj m u uvedeném u v  předávacím  prot okolu 

dle čl. I I . odst .  6 t ét o dohody .  V př ípadě p ředán í předm ětu nájm u dle čl. I I  odst .  5 nebo 6 t ét o dohody  

v  den od lišný  od prvn ího dne období,  za k teré se náj em né h radí d le náj em n í sm louv y ,  j e  náj em ce 

pov inen uh rad it  pronaj ím at eli v řádném  t erm ínu  splat nost i náj em ného dle náj em n í sm louv y  alik vot n í 

část  náj em ného dle náj em n í sm louv y  za část  období,  ve k terém  m ěl p ředm ět  nájm u v užívání,  a 

a lik vot n í část  náj em ného po zoh ledněn í slevy  z náj em ného dle t ét o dohody  za část  období,  v e k terém  

j e  m u posk y t ov ána sleva z náj em ného.  Právo p ronaj ím at ele uprav it  výši náj em ného o in f laci dle 

př íslušných ust anoven í náj em ní sm louv y  nen í t ou to dohodou  dot čeno ( p ronaj ím atel sm í v y d at  na 

začát ku roku nový  sp lát k ový  k alendář  d le sj ednané in f lačn í doložky ,  slev a na náj em ném  je 

posky t ov ána z nové výše náj em ného) .  Vý počet  náj em ného na dobu p řerušen í užívání j e  uveden 

v  příloze č. 1 t ét o dohody.

4. Náj em ce odevzdá vyk lizenou část  předm ětu náj m u pronaj ím at eli nej pozděj i do dat a uvedeného v  čl. I. 

odst .  2 t ét o dohody .  Na p ředán í předm ětu náj m u náj em cem  pronaj ím at eli se uplatn í analogick y  

předm ět ná ust anov ení náj em n í sm louv y  uprav u j ící v rácen í předm ět u nájm u při ukončení nájm u.

5. O předán í předm ět u nájm u d le předchozího odst av ce t ét o dohody  se sepíše předáv ací protokol,  k terý  

bude v yhot ov en ve dvou or ig inálech podepsaný ch  sm luvn ím i st ranam i,  z n ichž každá sm luv ní st rana 

obdrží po j ednom  v yhot ovení.

6. Pronaj ím at el se zavazu j e um ožnit  náj em ci opět ovné nerušené užívání předm ět u nájm u bez 

zby t ečného odk ladu poté, co odpadne důvod pro om ezen í užív ání předm ětu náj m u d le čl. I . odst .  2 

t ét o dohody .  O předání předm ět u  nájm u dle p ředchozí vět y  se sepíše p ředáv ací protokol,  k terý  bude 

v yhot ov en  ve dvou or ig inálech  podepsaných sm luvn ím i st ranam i,  z n ichž každá sm luv n í st rana obdrží 

po j ednom  vyhot ov en í.  Počínaj e dat em  předán í uvedeným  v předáv acím  prot okolu  d le předchozí vět y  

j e  náj em ce opět ov ně pov inen h radit  p ronaj ím at eli náj em né v  sou ladu s náj em n í sm louvou.

7. Pokud v průběhu om ezen í náj em ce v  užívání předm ět u nájm u doj de k podst at ný m  úpravám  předm ět u 

nájm u, neužij e se čl. I I  odst .  6 t ét o dohody .  V př ípadě dle p ředchozí vět y  se pronaj ím at el zavazu j e 

bez zby t ečného odk ladu poté,  co bude znám a k onečná specif ik ace předm ětu náj m u,  před ložit  náj em ci 

náv rh dodat ku  k  náj em n í sm louv ě,  k terým  bude upraven p ř edm ět  nájm u a př ípadně výše náj em ného.  

Návrh dodat ku  dle p ředchozí vět y  bude uprav ov at  t éž dat um  předání předm ět u nájm u do užív ání 

nájem ci a úpravu opět ovné pov innost i náj em ce h radit  pronaj ím at eli náj em né. V př ípadě,  že náj em ce 

nebude souh lasit  s uzavřením  dodat ku k náj em n í sm louv ě dle t ohot o odstavce,  j e  náj em ce opráv něn  

náj em ní sm louvu v y pov ědět  bez v ýpov ědn í doby ,  a t o co do část i předm ětu náj m u, k teré se om ezen í 

v  užívání d le t ét o dohody  t ýká.

8. Za podst at nou  zm ěnu předm ět u nájm u dle čl. I I . odst .  7 vět a p rvn í t ét o dohody  se považuje zejm .:

a. zm ěna v ým ěry  předm ět u nájm u,

b. zm ěna způsobu užív án í předm ětu náj m u,

c. zm ěna v n it řn ího d ispozičn ího uspořádán í předm ětu nájm u.

Sm luv ní st rany  v ýslov ně sj ednáv aj í,  že za podst at nou  zm ěnu nepovažu j í j in é úprav y  předm ětu náj m u, 

k teré nem aj í př ím ý  v liv  na sj ednaný  účel užív án í předm ětu náj m u (např. zm ěna podlahové k ry t iny ,  

sv ět elného zdroj e,  oken a dveř í,  san it árn í t echnologie,  rozvodů energ ií a v ody  atd.) .

I I I . Závěrečná ustanovení

1. Náj em ce bere na vědom í, že pronaj ím at el použij e j eho osobn í údaj e v  souladu s Nař ízením  Ev ropsk ého 

par lam ent u a Rady  (EU)  2 0 16 / 6 7 9  o och raně fy zický ch  osob v  souv islost i se zpracov án ím  osobních  

údajů a o v olném  pohybu t ěch t o údajů a o zrušen í sm ěrn ice 95 / 46 / ES ( obecné nař ízení o och raně 

osobních údaj ů)  pro účely  sepsán í t ét o sm louv y  a j ej í zp racov án í v sy tém u SAP a zaj išt ěn í ř ádného 

p lnění práv  a pov innost í p lynoucích  z uzav řeného sm luv ního vzt ahu.

St rana 2 z 4



2. Tat o  dohoda nabývá p latnost i dnem  podpisu obou sm luvních  st ran a účinnost i dnem  uvedeným  v čl. 

I . odst .  2 t éto dohody ,  nej dř íve v šak  dnem  j ej ího uveřej něn í v  regist ru  sm luv.

3. Sm luv n í st rany  berou na v ědom í,  že t at o dohoda,  podléhá uv eřej něn í v  regist ru sm luv  podle zákona 
č. 340/ 2015 Sb., o zv lášt ních  podm ínkách účinnost i něk t erých sm luv ,  uveřej ňován í t ěch t o sm luv  a o 
regist ru  sm luv ,  ve znění pozděj ších  předpisů ( zákon o regist ru sm luv ) ,  a současně souhlasí se 
zveřej něn ím  údaj ů o ident if ikaci sm luvních  st ran,  předm ětu dohody ,  j eho ceně či hodnotě a datu 
uzav řen í t ét o dohody.

4. Zaslán í dohody  správci regist ru sm luv  k uveřej nění v  regist ru sm luv  zaj ist í p ronaj ím at el.  Nebude- li 
t at o dohoda zaslána k uv eřej něn í a/ nebo uveřej něna prost ředn ict v ím  regist ru sm luv , nen í žádná ze 
sm luv ních  st ran opráv něna požadov at  po druhé sm luv ní st raně náhradu škody  ani j in é  ú jm y, k terá by 
j í v  t ét o souv islost i vzn ik la nebo v zn ik nou t  m ohla.

5. Sm luv n í st rany  v ý slov ně proh lašu j í,  že údaje a další sku tečnost i uvedené v t ét o dohodě,  vy j m a část í 
označených ve sm yslu následu j ícího odstav ce t ét o dohody ,  nepov ažu j í za obchodn í t a j em st v í ve 
sm yslu ust anov ení § 504 zákona č. 89 / 201 2 Sb., občanský  zák on ík ,  ve znění pozděj ších  předpisů 
( dále j en  „ obchod n í t aj em st v í" ) ,  a že se nej edná ani o in form ace,  k teré nem ohou bý t  v  regist ru sm luv  
uveřej něny  na zák ladě ust anov ení § 3 odst .  1 zákona o regist ru sm luv .

6. Jest liže sm luvn í st rana označí za své obchodn í t a j em st v í část  obsahu dohody,  k terá v  důsledku t oho 
bude pro účely  uveřej něn í sm louv y  v  regist ru  sm luv  znečit elněna,  nese t at o sm luv ní st rana 
odpov ědnost ,  pokud by sm louv a v důsledku t ak ov ého označen í by la uveřej něna způsobem  
odporu j ícím  zákonu o regist ru sm luv , a t o bez oh ledu na to, k terá ze st ran sm louvu v regist ru sm luv  
uveřej n ila.  S částm i dohody ,  k teré druhá sm luv ní st rana neoznačí za své obchodn í t aj em stv í před 
uzavřením  t éto dohody ,  nebude pronaj ím at el j ak o s obchodn ím  t aj em st v ím  nak ládat  a ani odpov ídat  
za př ípadnou škodu či j inou ú jm u t akovým  postupem  vzn ik lou.  Označen ím  obchodn ího t a j em st v í ve 
sm yslu p ředchozí vět y  se rozum í doručen í p ísem ného oznám ení druhé sm luvn í st rany  pronaj ím at eli,  
obsahu j ícího přesnou ident if ikaci dot čených část í dohody  v čet ně odův odněn í,  proč j sou  za obchodn í 
t a j em st v í považovány .  Druhá sm luv n í st rana j e  pov inna v ýslov ně uvést ,  že in form ace,  k teré označila 
j ak o své obchodn í t aj em stv í,  nap lňu j í současně v šechny  def in ičn í znaky  obchodn ího t aj em stv í,  t ak  j ak  
j e  v ym ezeno v  ust anov ení § 504 občanského zákon ík u,  a zavazu j e se neprod leně písem ně sdělit  
p ronaj ím at eli sku tečnost ,  že t ak t o označené in form ace přest aly  naplňovat  znak y  obchodn ího 
t aj em stv í.

7. Ke zm ěně t éto dohody  m ůže doj ít  pouze na zák ladě písem ných,  v zest upně číslovaných a oboust ranně 
podepsaných dodat ků.

8. Zan ikne- li v  průběhu t rván í t ét o dohody  účinnost  náj em n í sm louvy ,  zan iká t éhož dne t éž t at o dohoda.

9. Tat o dohoda j e  vyhot ov ena ve 2 v yhot ov en ích s p lat nost í or ig inálu ,  z n ichž p ronaj ím at el obdrží 1 
v y hot ov en í a náj em ce 1 v yhot ovení.

Př ílohy:  č. 1 Vý počet  náj em ného na dobu přerušen í užívání.

V Úst í nad Labem , dne 30. 11. 2022 V Úst í nad Labem , dne 30. 11. 2022

Za pronaj ím at ele:  Za nájem ce:

V J.................................................. .

Dopravní společnost  Úst eck ého kraje, 

př íspěvková organ izace,

Tato dohoda b y la1 uveřej něna prost ředn ict v ím  regist ru sm luv  dne

St rana 3 z 4



Př íloha č. 1 D o h ody  o  o m eze n í užív án í NS č. 29 6 80 03 6 18

St rana 4  z 4



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3242897

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 0309c7af-db28-4360-95b2-94f80042dbf3

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana ADAMCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.12.2022 13:45:03


